
UCHWAŁA NR V/19/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm), art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.), 
art.5 ust. 1 i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. i zostanie podana do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Rakowie. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Raków 

Jerzy Nowak

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 1



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

1 | S t r o n a  

 

 

Załącznik   

do Uchwały nr V/19/2015 

Rady Gminy w Rakowie 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 

  

 

  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

GMINY RAKÓW NA 2015 ROK 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

                                                                               

 

     

                                                                     Urząd Gminy w Rakowie 

ul. Ogrodowa 1 

26-035 Raków 

tel./fax 41 3535018 

www.rakow.pl 

 

   

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 2

http://www.rakow.pl/


   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

2 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

 

 

I. Wstęp 

II. Diagnoza sytuacji w gminie Raków w aspekcie problemów alkoholowych i narkotykowych 

III. Cele pogramu 

IV. Zadania gminy związane z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

przeciwdziałaniem narkomanii, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz integracją osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym na 2015 rok 

V. Kontrola realizacji programu 

VI.Zasady finansowania programu 

VII. Zasady wynagradzania członków GKRPA 

VIII. Plan wydatków związanych z realizacją programu 

 

 

 

 

 

 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 3



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

3 | S t r o n a  

 

I. WSTĘP 

 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii są: 

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 roku wraz z późniejszymi zmianami (zwana dalej ustawą o wychowaniu w trzeźwości), 

2. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku wraz z późniejszymi zmianami 

(zwana dalej ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii), 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

4. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016, 

5. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011 – 

2015. 
 

Biorąc pod uwagę fakt, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Raków na 2015 rok dotyczy bardzo 

różnych problemów społecznych, często towarzyszących problemom uzależnienia i współuzależnienia 

od alkoholu i innych używek, należy zakładać, że będzie on wchodził w szerokie interakcje z innymi, 

realizowanymi równolegle programami operacyjnymi, skupionymi na poszczególnych czynnikach 

wykluczenia społecznego spowodowanego problematyką alkoholową i narkotykową. W trakcie 

realizacji Programu obowiązuje procedura „Niebieskich Kart” dla pracowników pomocy społecznej, 

członków GKRPA, funkcjonariuszy  Policji oraz pracowników oświaty. 

 

Program charakteryzuje się wielopłaszczyznowym podejściem do kwestii przeciwdziałania 

i rozwiązywania problemów uzależnień, a kierunki działań w nim określone stanowią rozwinięcie 

i kontynuację działań podejmowanych w latach poprzednich. 

 

Program diagnozuje obszary problemowe, określa cele, oraz precyzuje zadania związane 

z profilaktyką na trzech poziomach: uniwersalnym, selektywnym oraz wskazującym, rozwiązywaniem 

problemów wynikających z nadużywania środków zmieniających świadomość, w tym napojów 

alkoholowych, środków psychoaktywnych itp. na terenie gminy Raków.  

 

Do opracowania niniejszego Programu posłużyły również materiały: 

– założenia Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 

2011 – 2015, 

– Rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania 

i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

– wyniki z ogólnopolskiego badania ankietowego realizowanego w 2011 r. w   ramach   Europejskiego 

Programu Badań Ankietowych w Szkołach (ESPAD), 

– wyniki lokalnej diagnozy przeprowadzonej w 2012 roku, 

– wnioski z PARPA z 2008 r. „Wzory konsumpcji alkoholu w Polsce”, 

– raport  Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  z  2008 r. „Krzywdzenie dzieci w Polsce”, 

– raport Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie z 2009 r. pn. „Monitorowanie    zachowań    

ryzykownych młodzieży. Badania ankietowe”, 

– Strategia Rozwoju Gminy Raków. 

ADRESACI PROGRAMU  

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 4



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

4 | S t r o n a  

 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy gminy Raków, a w szczególności następujące grupy osób: 

a) osoby zagrożone uzależnieniem (w tym osoby pijące szkodliwie i ryzykownie), 

b) osoby uzależnione od alkoholu i innych używek, 

c) rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem uzależnienia. 

d) dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych uzależnieniem), 

e) osoby uzależnionione po ukończeniu terapii, 

f) osoby zawodowo zajmujących się problematyką uzależnień. 
 

REALIZATORZY PROGRAMU 

Oprócz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rakowie realizatorami 

programu są również następujące podmioty: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakowie 

2. Gminny Ośrodek Zdrowia w Rakowie 

3. Punkt Konsultacyjny w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rakowie 

4. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Rakowie 

5. Komisariat Policji w Rakowie 

6. Placówki oświatowe (Szkoły Podstawowe – Ociesęki, Szumsko, Bardo, Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Rakowie i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rakowie 

7. Świetlice środowiskowe w Rakowie, Chańczy, Ociesękach, Szumsku, Życinach oraz Świetlica 

Wiejska w Celinach 

8. Koło Gospodyń Wiejskich w Szumsku, Ociesękach, Nowej Hucie, Bardzie, Celinach, Woli Wąkopnej, Radostowie, 

Życinach oraz Mędrów Drogowle  

9. Stowarzyszenie Agroturystyczne „Dolina Czarnej” w Rakowie 

10. Klub 4H „Mała koniczynka” w Szkole Podstawowej w Szumsku 

11. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej i Regionu Świętokrzyskiego 

12. Stowarzyszenie “Aktywne serca” 

13. Stowarzyszenie Tradycja i Nowoczesność 

14. Grupa Harcerska w Szumsku 

15. Kluby sportowe, m.in. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy "Madej" 

16. Gminne Towarzystwo Sportowe w Rakowie  

17. Kościoły 
 

II. Diagnoza sytuacji w gminie Raków w aspekcie problemów alkoholowych  i narkotykowych 

oraz przemocy w rodzinie. 
 

Źródłem informacji dotyczących skali problemów społecznych na terenie gminy Raków jest 

„Diagnoza lokalnych problemów i zagrożeń społecznych w gminie Raków 2012”, która zawiera wyniki 

badań ankietowych przeprowadzonych wśród mieszkańców naszej gminy. Diagnoza dostępna jest 

w GOPS w Rakowie. Z danych zawartych w Diagnozie wynika, że uzależnienie od alkoholu to jeden 

z najpoważniejszych problemów występujących w naszej gminie. 

 

 

1. Stan problemów alkoholowych i narkotykowych występujących na terenie gminy Raków 

w latach 2011 – 2014 

Zdiagnozowane problemy 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 5



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

5 | S t r o n a  

 

Przeprowadzona diagnoza wskazuje na  trzy podstawowe  problemy: 

 występowanie przemocy domowej oraz uzależnień od alkoholu w gminie Raków 

 niski poziom wiedzy mieszkańców gminy na temat szkodliwości zażywania alkoholu i środków 

psychoaktywnych. 

 niewystarczająca wiedza w zakresie możliwości uzyskania profesjonalnej pomocy przez osoby zagrożone 

i uzależnione od środków psychoaktywnych oraz osoby współuzależnione. 

Ponadto w gminie możemy zaobserwować: 

– obniżający się wiek inicjacji alkoholowej, 

– wzrasta liczba dzieci i młodzieży w wieku 10 – 18 lat palącej papierosy,  

– przyzwolenie ze strony dorosłych na bardzo wczesne picie alkoholu i palenie papierosów, 

– agresja i przemoc wśród młodzieży, 

– pojawiające się sygnały używania narkotyków, 

– występowanie patologii społecznej w wielu rodzinach gminy, 

– zwiększone spożywanie alkoholu i związane z tym zjawisko uzależnienia od alkoholu,  

– zwiększanie się ilości osób uzależnionych w grupie wiekowej 18 - 40 jako efekt obniżającego od wielu 

lat się wieku inicjacji alkoholowej, 

– występowanie przypadków popełniania wykroczeń i przestępstw (np.: awantur i przemocy 

w rodzinach, a szczególnie wypadków drogowych), popełnianych pod wpływem alkoholu, 

– ukrywanie przemocy w rodzinach (sprzyjają temu funkcjonujące mity i stereotypy oraz charakter 

wiejskiej zabudowy, często brak bliskich sąsiadów), 

– występowanie przypadków, w których rodzice nie przejawiają negatywnych zachowań wobec 

swojego dziecka, które związane byłyby ze spożywaniem napojów alkoholowych. Chodzi tutaj 

o kwestie pożyczania pieniędzy na zakup alkoholu, wysyłania swoich dzieci w celu jego zakupu, 

czy też częstowania napojami alkoholowymi własnego dziecka, 

– zmniejszenie się liczby osób kierujących pojazdem zatrzymanych pod wpływem alkoholu. Nadal 

niezbędne jest restrykcyjne podejście Policji do egzekwowania przestrzegania zapisów ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi, realizowanego  przez Komisariat 

Policji w Rakowie i wsparcia działań profilaktycznych. 
 

1) Dystrybucja alkoholu 
 

Liczba wydanych zezwoleń w poszczególnych kategoriach w latach 2011-2014 
 

 

Kategoria 

Rok (ilość punktów) 

2011 2012 2013 2014 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 38 37 36 32 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 20 21 21 19 

powyżej 18% zawartości alkoholu 20 21 20 18 

      Źródło: Urząd Gminy w Rakowie 

 

 

 

 

 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 6



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

6 | S t r o n a  

 

2) Punkty sprzedaży alkoholu 
 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych gminie Raków 
 

Lata Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

ogółem sklepy lokale gastronomiczne 

2011 38 25 13 

2012 37 23 14 

2013 36 24 12 

2014 32 23 9 

Źródło: Urząd Gminy w Rakowie 

3) Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych od alkoholu 
 

Działania podejmowane przez GKRPA w Rakowie 
 

Lp. Działania podejmowane w latach 2011 2012 2013 2014 

1. wnioski dot. objęcia osób 

podejrzanych o 

nadużywanie alkoholu, 

obowiązkowym leczeniem 

odwykowym 

ogółem 17 24 14 32 

kobiety 2 3 0 1 

mężczyźni 15 21 14 31 

2. Praca GKRPA liczba posiedzeń GKRPA 8 9 8 10 

liczba posiedzeń Zespółu 

ds. orzekania 

i motywowania do leczenia 

5 5 6 6 

ogółem posiedzenia 

GKRPA 

13 14 14 16 

ilość rozpatrzonych spraw 

dot. leczenia odwykowego 

15 17 14 28 

3. Wnioski dot. objęcia 

obowiązkowym leczeniem 

odwykowym  

skierowane do biegłych 

sądowych 

11 16 6 24 

skierowane do Sądu 

Rejonowego w Kielcach 

11 13 6 20 

zawieszone 3 5 4 4 

Źródło: GKRPA w Rakowie 
 

 

 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 7



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

7 | S t r o n a  

 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rakowie należy: 

– aktywna działalność w zakresie rozpoznawania osób dotkniętych problemem alkoholowym – 

współpraca z GOPS, GOZ, placówki oświatowe, świetlice środowiskowe, 

– motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia, 

– udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, 

– prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

– współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

– podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

– wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy 

w Rakowie w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza miejscem 

sprzedaży, oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), 

– kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia (zgodnie 

z art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), 

– inicjowanie działań lokalnych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

– prowadzenie ewidencji osób uzależnionych i współuzależnionych zarejestrowanych w GKRPA, 

– podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących zasad promocji 

i reklamy oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych w art. 131 i 15 ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

4) Stan bazy i usług związanych z terapią osób uzależnionych i ich rodzin 

 Na terenie gminy działa Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 

Zlokalizowany jest on w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rakowie. Zatrudniony jest: 

 psychiatra, który przyjmuje dwa razy w miesiącu (I i III poniedziałek każdego miesiąca w godz. 14.30 – 

16.30) prowadzi działalność edukacyjną, profilaktyczną, interwencyjną, i diagnostyczną, 

 psycholog, który przyjmuje dwa razy w miesiącu (I i III wtorek każdego miesiąca w godz. 15.00 – 16.00)  
 

     Żadna z usług Punktu nie wiąże się z wydatkami finansowymi dla korzystających. 

 Ponadto GKRPA współpracuje ze Staszowskim Ośrodkiem Trzeźwości „Strumyk”, gdzie 

istnieje możliwość podjęcia terapii oraz udziału w mitingach. 
 

III. CELE 
 

Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Cele strategiczne programu: 

1) zmniejszenie rozmiarów problemów, które występują aktualnie, 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z alkoholem i innymi substancjami 

psychoaktywnymi,  

3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 8



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

8 | S t r o n a  

 

Cele szczegółowe: 

1) ograniczenie spożycia napojów alkoholowych. 

2) zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem. 

3) przeciwdziałanie wczesnej inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, kreowanie alternatywnych form 

spędzania czasu przez dzieci i młodzież i promowanie zdrowego stylu życia mających na celu 

zmniejszanie ilości spożywanego alkoholu przez młodzież oraz zmniejszanie ilości nowych 

przypadków uzależnień, 

4) wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży, 

5) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowania 

osób nadużywających alkohol, 

6) zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

7) objęcie pomocą większej liczby osób uzależnionych od alkoholu, 

8) zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy, 

9) zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanego nadużywaniem alkoholu, 

10) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

11) zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie uzależnienia, pomoc 

medyczna, terapeutyczna i socjoterapeutyczna dla osób uzależnionych, 

12) rozwijanie pomocy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach 

z problemem alkoholowym, 

13) poprawa jakości programów profilaktycznych realizowanych w środowisku szkolnym 

i pozaszkolnym, 

14) podejmowanie działań na rzecz ograniczenia szkód zdrowotnych wynikających z picia szkodliwego, 

ryzykownego także uzależnienia od alkoholu m. in. poprzez wdrażanie metod wczesnej diagnozy 

krótkiej interwencji w podstawowej opiece zdrowotnej, 

15) ograniczanie dostępności fizycznej napojów alkoholowych poprzez rozsądne wyznaczenie liczby 

punktów sprzedaży alkoholowych na terenie gminy Raków. 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 9



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

9 | S t r o n a  

 

 

 

IV. ZADANIA GMINY ZWIĄZANE Z PROFILAKTYKĄ UZALEŻNIEŃ, ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 

PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII, PRZECIWDZIAŁANIEM PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ INTEGRACJĄ OSÓB 

ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM NA 2015 ROK.  

 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i  ich rodzin oraz ofiar przemocy 

domowej: 
 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  finansowanie kosztów bieżących wynikających z funkcjonowania Punktu 

Konsultacyjnego w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rakowie (umowa – zlecenie) 

 liczba porad 

udzielonych przez 

psychologa, 

 liczba porad 

udzielonych przez 

psychiatrę, 

 liczba godzin 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, specjaliści – 

psycholog i psychiatra 

2)  kierowanie na badanie specjalistyczne w celu wydania opinii psychologiczno-

psychiatrycznej – pokrycie kosztów opinii sądowo – psychiatryczno – psychologicznych, 

wg zawartych umów 

 

 

 liczba osób 

skierowanych na 

badania, 

 liczba wydanych 

opinii 

 protokoły   

z posiedzeń, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, specjaliści – 

biegli sądowi 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 10



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

10 | S t r o n a  

 

3)  kierowanie wniosków do Rejonowego Sądu w Kielcach o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego 

 liczba 

skierowanych do 

sądu wniosków 

 protokoły  

z posiedzeń, 

 prowadzona 

dokumentacja  

GKRPA, Sąd 

4)  zwiększenie dostępności leczenia odwykowego poprzez finansowanie programów 

terapeutycznych i profilaktycznych dla mieszkańców gminy Raków 

 liczba programów, 

 liczba osób, 

 liczba instytucji 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, GOPS 

5)  finansowanie kosztów bieżących wynikających z funkcjonowania świetlic 

środowiskowych na terenie gminy (umowa – zlecenia, pochodne)  

 liczba świetlic, 

 umowy zalecenia, 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć 

 sprawozdania, 

 protokoły, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, 

świetlice, placówki 

oświatowe 

6)  szkolenia dla członków GKRPA o tematyce związanej z realizacją nowych zadań 

programu 

 liczba szkoleń, 

 liczba uczestników 

 karty 

zgłoszenia, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA 

7)  szkolenia dla osób prowadzących świetlice środowiskowe  liczba szkoleń, 

 liczba uczestników 

 karty 

zgłoszenia, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 11



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

11 | S t r o n a  

 

8)  zakup materiałów biurowych dla GKRPA, pokrywanie kosztów rozmów telefonicznych, 

zakup znaczków pocztowych, materiałów papierniczych i piśmienniczych niezbędnych do 

prowadzenia dokumentacji i wykonywania zadań Komisji 

 liczba i rodzaj 

zakupionych 

materiałów 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA 

9)  współpraca międzygminna mająca na celu zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin – 

partycypacja w kosztach programów profilaktycznych 

 umowa zlecenie, 

 liczba programów, 

 liczba odbiorców 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, poradnie 

stowarzyszenia, 

Staszowski Ośrodek 

Trzeźwości 

 

2. Udzielanie rodzinom w których występują problemy – alkoholowe, narkomania i przemoc domowa pomocy społecznej, psychologicznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  prowadzenie rozmów motywacyjnych do leczenia odwykowego wobec osób 

nadużywających alkoholu i znęcajacych się nad rodziną – prace Zespołu GKRPA 

ds. orzekania i motywowania do leczenia 

 liczba posiedzeń,  

 liczba wniosków 

do GKRPA, 

 liczba spraw 

umorzonych  

w związku z 

podjęciem leczenia 

 

 protokoły  

z posiedzeń 

Zespołu 

GKRPA ds. 

orzekania 

i motywowania 

do leczenia 

GKRPA, GOPS, Policja 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 12



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

12 | S t r o n a  

 

2)  warsztaty psychologiczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy  liczba uczestników, 

 liczba warsztatów  

 protokoły  

z posiedzeń, 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 
 

 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

3)  finansowanie i upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych 

o tematyce uzależnień  

 liczba i rodzaj 

upowszechnionych 

materiałów, 

 liczba odbiorców 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

 dokumentacja 

finansowa 
 

GKRPA, GOPS, 

Policja, punkt 

konsultacyjny, świetlice, 

placówki oświatowe  
 

4)  edukacja publiczna – podnoszenie świadomości społecznej w zakresie uzależnień 

poprzez finansowanie realizacji zajęć, programów  profilaktycznych skierowanych 

do dzieci, młodzieży i rodziców oraz organizowanie kampanii informacyjnych 

w szkołach jak i środowisku pozaszkolnym 

 liczba uczestników   protokoły  

z posiedzeń, 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 
 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

5)  działalność Punktu Konsultacyjnego w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Rakowie 

(umowa – zlecenie) 

 liczba porad 

udzielonych przez 

psychologa, 

 liczba porad 

udzielonych przez 

psychiatrę, 

 liczba godzin 

 

 umowy 

zlecenia, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, specjaliści – 

psycholog i psychiatra 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 13



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

13 | S t r o n a  

 

6)  wspieranie i finansowanie działań służących pogłębianiu więzi w rodzinie 

z problemem alkoholowym, np. poprzez dofinansowanie rodzinnych obozów 

terapeutycznych, terapii rodzin, półkolonii, pikników rodzinnych, itp. 

 liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

 liczba rodzin 

objętych działaniami 

wspierającymi 

i edukacyjnymi, 

 liczba osób 

dorosłych, 

 liczba porad 

 protokoły  

z posiedzeń, 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

7)  zwiększenie zakresu informacji o instytucjach, które pomagają mieszkańcom 

z problemem uzależnień 

 liczba udzielonych 

informacji 

 wykazy 

instytucji, 

 strony 

internetowe 

GKRPA, GOPS, 

GZI, Policja, świetlice, 

placówki oświatowe 

8)  dofinansowanie realizacji programów ochrony osób doświadczających  przemocy 

w rodzinie 

 

 liczba udzielonych 

porad, 

 liczba uczestników, 

 liczba godzin zajęć 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, GOPS, 

GZI 

9)  prowadzenie procedury Niebieskiej Karty  liczba osób objętych 

procedurą 

„Niebieska Karta” 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe 

10)  konsultacje specjalistów z GKRPA w ramach pracy grup roboczych GZI  liczba konsultacji, 

 liczba powołanych 

grup roboczych 

 protokoły, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 14



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

14 | S t r o n a  

 

11)  finansowanie i dofinansowanie udziału w szkoleniach z zakresu rozwiązywania 

problemów uzależnień oraz rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku przemocy 

w rodzinie dla różnych grup zawodowych: nauczycieli, pedagoga, funkcjonariuszy 

policji, lekarzy, pielęgniarek, członków GZI oraz GKRPA, itp. 

 liczba kampanii i 

konferencji, 

 liczba uczestników 

 karty zgłoszeń, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumentacja 

finansowa 

 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

Policja 

12)  finansowanie kosztów bieżących wynikających z funkcjonowania świetlic  

środowiskowych na terenie gminy (umowa – zlecenia, pochodne)  

 liczba świetlic, 

 liczba placówek, 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć 

 sprawozdania, 

 protokoły, 

 dokumentacja 

finansowa 

 

GKRPA, 

świetlice, placówki 

oświatowe 

13)  zakup i rozpowszechnianie materiałów promocyjnych i informatorów dotyczących 

działalności GKRPA 

 liczba zakupionych 

materiałów 

 sprawozdania, 

 dokumenty 

finansowe 

 

GKRPA 

14)  współpraca z policją, GOZ, GZI, pedagogiem, wychowawcami i nauczycielami 

szkolnymi w zakresie profilaktyki uzależnień, 

 liczba konsultacji  sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

 

GKRPA 

15)  organizowanie i finansowanie super wizji oraz konsultacji dla pracowników placówek 

udzielających pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym oraz 

w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych 

 liczba super wizji 

oraz konsultacji 

 sprawozdania, 

 protokoły, 

 dokumenty 

finansowe 

 

GKRPA, GZI, świetlice, 

placówki oświatowe 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 15



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

15 | S t r o n a  

 

3. Pomoc pedagogiczna, psychologiczna i terapeutyczna dla dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym czy narkotykowym: 
 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych  (książki, płyty 

DVD, broszury, ulotki, prenumerata czasopism, itp.) 

 licba zakupionych 

pomocy 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 prowadzona 

dolumentacja,  

 dokumenty 

finansowe 

 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

świetlice 

2)  podejmowanie działań o charakterze edukacyjno - profilaktycznym przeznaczonych 

dla rodziców w zakresie używania substancji psychoaktywnych 

 liczba akcji 

edukacyjnych, 

 liczba placówek, 

 liczba uczestników 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

świetlice 

 

3)  wdrażanie i finansowanie programów profilaktyczno – interwencyjnych dla 

młodzieży upijającej się 

 liczba uczestników, 

 liczba programów 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 prowadzona 

dolumentacja,  

 dokumenty 

finansowe 

 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

świetlice, 

stowarzyszenia 

4)  wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych  liczba uczestników,  protokoły,  GKRPA, GOPS, 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 16



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

16 | S t r o n a  

 

i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych  liczba programów  sprawozdania,  

 prowadzona 

dokumentacja,  

 dokumenty 

finansowe 

GZI, placówki 

oświatowe, 

świetlice, 

stowarzyszenia 

5)  wspieranie rozwoju – warsztaty, szkolenia pogłębiające wiedzę i umiejętności 

z zakresu profilaktyki problemowej i promocji zdrowia 

 liczba warsztatów i 

szkoleń, 

 liczba uczestników 

 karty zgłoszeń, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

Policja 

6)  organizowanie i finansowanie środowiskowych programów profilaktycznych 

prowadzonych na terenie szkół oraz świetlic – realizacja w formie zajęć 

pozalekcyjnych z wykorzystaniem różnych form oddziaływań o charakterze 

sportowym, kulturalnym, psychologiczno – pedagogicznym, edukacyjno – 

informacyjnym z zakresu profilaktyki uzależnień, adresowanych do dzieci 

i młodzieży 

 liczba programów 

środowiskowych, 

 liczba placówek, 

 liczba uczestników 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 prowadzona 

dokumentacja,  

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, placówki 

oświatowe, świetlice 

 

7)  finansowanie realizacji programu uniwersalnej profilaktyki używania substancji 

psychoaktywnych „UNPLUGGED” (alkohol, tytoń, narkotyki) skierowanego do 

młodzieży w wieku 12-14 lat. Finansowanie dotyczy wydruku zeszytów ćwiczeń dla 

uczniów, podręcznika dla nauczycieli, kart pracy oraz zakupu materiałów 

papierniczych i biurowych niezbędnych do realizacji w/w program 

 

 liczba godzin, 

 liczba uczestników 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA 

8)  prowadzenie badań związanych zwłaszcza z diagnozą zachowań problemowych – 

używaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych podejmowanych przez młodzież 

 liczba 

przeprowadzonych 

 sprawozdania, GKRPA , GOPS, GZI, 

Policja, placówki 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 17



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

17 | S t r o n a  

 

oraz ewaluację programów profilaktycznych badań, 

 liczba badanych 
 

 prowadzona 

dokumentacja 

oświatowe 

 

9)  organizacja wyjazdów o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym 

i terapeutycznym osób dorosłych  

 liczba projektów, 

 liczba wyjazdów, 

 liczba uczestników 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 
 

GKRPA 

10)  organizowanie i dofinansowanie szkolnych wyjazdów uczniów z równoczesną 

realizacją  profilaktyki uzależnień 

 liczba wyjazdów, 

 liczba uczestników, 

 liczba placówek 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 prowadzona 

dokumentacja,  

 dokumenty 

finansowe 
 

GKRPA, placówki 

oświatowe, świetlice 

 

11)  wspieranie akcji żywienia dzieci w szkołach i świetlicach, szczególnie dzieci 

zagrożonych niedożywieniem na skutek alkoholizmu lub innych patologii 

występujących w rodzinnych domach 

 liczba akcji, 

 lczba uczestników 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 dokumenty 

finansowe 
 

GKRPA, GOPS, 

placówki oświatowe, 

świetlice 

 

12)  inicjowanie, wspieranie akcji mających na celu organizację zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży poza rodzinnym środowiskiem często skażonym 

uzależnieniami m. in. udział dzieci i młodzieży w obozach profilaktycznych, 

koloniach z elementami profilaktyki i innych formach wypoczynku pozwalających 

na kształtowanie prawidłowych postaw osobowościowych 
 

 liczba wyjazdów,  

 liczba uczestników 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

placówki oświatowe, 

świetlice 

 

13)  prowadzenie działalności informacyjnej o miejscach i instytucjach zajmujących się 

niesieniem pomocy osobom w kryzysie (ulotki, ogłoszenia w lokalnej prasie, na 

 liczba udzielonych 

informacji 

 wykazy 

instytucji, 

GKRPA, GOPS, 

GZI, Policja, świetlice, 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 18



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

18 | S t r o n a  

 

tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej)  strony 

internetowe 

placówki oświatowe 

 

 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii w szczególności wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie różnych form zajęć pozalekcyjnych: 

 
 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży uczęszczających do 

świetlic środowiskowych (w tym zakup wyposażenia oraz artykułów papierniczych 

chemicznych oraz spożywczych), doposażenie świetlic środowiskowych 

funkcjonujących na terenie gminy 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć, 

 liczba godzin, 

 liczba zakupionych 

materiałów, 

artykułów 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

2)  promowanie wśród dzieci, młodzieży i innych osób aktywnych form spędzania 

czasu wolnego poprzez organizację i finansowanie projektów i programów 

profilaktycznych, programów socjoterapeutycznych oraz zajęć profilaktycznych 

 liczba programów,  

 liczba projektów, 

 liczba zajęć, 

 liczba placówek, 

 liczba uczestników 

 protokoły,  

 sprawozdania,  

 umowy 

zalecenia,  

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

Policja 

3)  finansowanie doposażenia pomieszczeń (sal, świetlic, w których są prowadzone 

zajęcia profilaktyczne, opiekuńczo - wychowawcze oraz spotrowe), zakup sprzętu 

 liczba zakupionych 

pomocy, 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 19



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

19 | S t r o n a  

 

RTV, komputerowego, gier świetlicowych, itp.  rodzaj doposażenia 

 

 dokumentacja 

finansowa 

4)  wyposażenie szkół, świetlic w literaturę specjalistyczną zakresu problematyki 

uzależnień – prenumerata czasopism, zakup pomocy naukowych, dydaktycznych oraz 

książek 

 liczba materiałów, 

 liczba placówek 

 liczba odbiorców 

 sprawozdania, 

 protokoły, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, GZI, 

świetlice, placówki 

oświatowe 

5)  prowadzenie działalności edukacyjno-profilaktycznej w zakresie zapobiegania 

patologiom społecznym - udział i finansowanie lokalnych, regionalnych 

i ogólnopolskich kampanii edukacyjnych na tematy związane z profilaktyką 

tytoniową, alkoholową, środków psychoaktywnych oraz przemocy w  szkołach 

 i świetlicach z  terenu gminy 

 liczba kampanii 

edukacyjnych, 

 liczba placówek, 

 liczba uczestników, 

 liczba inicjatyw, 

 liczba 

przekazanych 

materiałów i 

broszur 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

GZI, placówki 

oświatowe, 

Policja świetlice,  

6)  finansowanie nagród za udział w konkursach, kampaniach dotyczących problemów 

uzależnień, czy też promujących zdrowy tryb życia 

 liczba kampanii, 

 liczba konkursów, 

 liczba uczestników, 

 liczba placówek, 

 liczba nagród 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe 

7)  wspieranie działalności sportowo – rekreacyjnej oraz profilaktycznej dla dzieci i  liczba uczestników,  sprawozdania, GKRPA, świetlice, 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 20



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

20 | S t r o n a  

 

młodzieży (konkursy, festyny, turnieje, obozy sportowe, zakup artykułów spożywczych, 

napojów chłodzących oraz soków odżywczych, wyjazdy związane z zawodami, umowa 

– zlecenie) 

 liczba konkursów, 

 liczba zajęć, 

 liczba godzin 

 prowadzona 

dokumentacja 

placówki oświatowe, 

kluby sportowe, 

organizacje, 

stowarzyszenia, itp. 

8)  realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących integralny element 

programu profilaktycznego. Programy te powinny opierać się na pisemnych 

konspektach, scenariuszach, regulaminach do poszczególnych zajęć zaplanowanych 

do realizacji 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć, 

 liczba godzin 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

świetlice, placówki 

oświatowe, kluby 

sportowe, organizacje 

pozarządowe, itp. 

9)  dofinansowanie i finansowanie inicjatyw lokalnych związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych (m.in. Dzień Dziecka oraz Europejski 

Tydzień Sportu, itp.) 

 liczba uczestników, 

 liczba imprez, 

 liczba godzin 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS 

10)  finansowanie realizacji programu uniwersalnej profilaktyki używania substancji 

psychoaktywnych „UNPLUGGED” (alkohol, tytoń, narkotyki) skierowanego do 

młodzieży w wieku 12-14 lat. Finansowanie dotyczy wydruku zeszytów ćwiczeń dla 

uczniów, podręcznika dla nauczycieli, kart pracy oraz zakupu materiałów 

papierniczych i biurowych niezbędnych do realizacji w/w programu 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć, 

 liczba godzin 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe, 

11)  promowanie  różnorodnych form aktywności dzieci i młodzieży poprzez finansowanie 

zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania młodzieży, w tym nauki gry na 

instrumentach dętych oraz nauki tańca towarzyskiego, finansowanie konkursów, itp. 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć, 

 liczba godzin 

 sprawozdania, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, świetlice, 

placówki oświatowe, 

12)  wspomaganie rozwoju dziecka w poczuciu więzi z rodziną i środowiskiem oraz  liczba uczestników,  sprawozdania, GKRPA, GOPS, Policja 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 21



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

21 | S t r o n a  

 

edukacja rodziców w zakresie ochrony dziecka przed różnorodnymi uzależnieniami  liczba inicjatyw, 

 liczba szkoleń, 

 liczba godzin 

 prowadzona , 

 dokumenty 

finansowe 

dokumentacja 

13)  prowadzenie działań służących ograniczeniu występowania zjawiska kierowania 

pojazdami w stanie nietrzeźwości, w tym prowadzenie edukacji z wykorzystaniem 

zakupionych materiałów informacyjno – edukacyjnych 

 liczba uczestników, 

 liczba inicjatyw, 

 liczba 

przekazanych 

ulotek, broszur 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, Policja 

14)  inicjatywy na rzecz przeciwdziałania  nietrzeźwości w miejscach publicznych, 

w tym podnoszenie kompetencji zawodowych przedstawicieli służb społecznych 

kontaktujących się z osobami nietrzeźwymi 

 liczba uczestników, 

 liczba inicjatyw, 

 liczba szkoleń, 

 liczba godzin 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, Policja 

15)  prowadzenie kampanii informacyjno – edukacyjnej dotyczącej działań 

profilaktycznych oraz uświadamiającej problematykę zagrożeń oraz skutków 

nadużywania i uzależnienia od alkoholu, jak również problemu przemocy 

w lokalnej prasie – kwartalnik „RAK” 

 liczba uczestników, 

 liczba kampanii, 

 liczba godzin, 

 liczba artykułów 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, redaktor 

“RAK” 

16)  współpraca z policją, GOPS, GOZ, GZI, szkołami, sołectwami oraz Radą Gminy, 

Szpitalem w Morawicy w zakresie niezbędnym do realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

 liczba spotkań, 

 liczba opinii, 

 liczba posiedzeń 

grup roboczych 

 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 22



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

22 | S t r o n a  

 

17)  finansowanie kolonii zimowych i letnich oraz wyjazdów połączonych z programami 

profilaktycznymi dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 

 liczba kolonii, 

wyjazdów, 

 liczba programów 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS 

18)  wszechstronne kształcenie w dziedzinie profilaktyki członków GKRPA, 

wychowawców, nauczycieli, pracowników socjalnych, policjantów, lekarzy, itp. 

 liczba szkoleń, 

 liczba uczestników 

szkolenia 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA 

19)  organizacja zajęć aktywizujących osoby bezrobotne zagrożone wykluczeniem 

społecznym 

 liczba projektów, 

 liczba zajęć, 

 liczba uczestników  

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, Urząd 

Gminy 

20)  prowadzenie edukacji publicznej w zakresie problematyki uzależnień społeczności 

lokalnej poprzez działalność informacyjną: zakup broszur, plakatów, ulotek 

z hasłami profilaktycznymi i rozprowadzenie ich na terenie gminy  

 liczba materiałów, 

 liczba odbiorców 

 sprawozdania, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, PPP 

21)  kontynuacja działalności biblioteczki profilaktycznej GKRPA, dofinansowywanie 

zasobów oraz promocja działalności biblioteczki. 

 liczba zakupionych 

mzteriałów, 

książek, 

przewodnków, 

poradników  

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 
 

GKRPA 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 23



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

23 | S t r o n a  

 

 

5. Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza 

miejscem sprzedaży, kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami: 
 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  prowadzenie kampanii informacyjnej wśród sprzedawców oraz promowanie właściwych 

postaw obywatelskich piętnujących sprzedaż dzieciom i młodzieży napojów alkoholowych 

i wyrobów tytoniowych 

 liczba szkoleń, 

 liczba odbiorców, 

 liczba 

przekazanych 

materiałów 

 sprawozdania, 

 listy obecności, 

 protokoły 

GKRPA, Policja 

2)  podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów ustawy związanych 

z zakazem reklamy i promocji napojów alkoholowych prowadzonej na terenie 

gminy Raków 

 liczba interwencji  informacja z 

działalności, 

 protokoły z 

interwencji 

GKRPA, Policja 

3)  podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy 

dotyczących zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonym w 

ustawie osobom i w określonych sytuacjach 

 liczba interwencji  informacja z 

działalności, 

 protokoły z 

interwencji 

GKRPA, Policja 

4)  wydawanie opinii w przedmiocie zasadności wydania zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 liczba wydanych 

opinii, 

 sprawozdania, 

 protokoły 

GKRPA 

5)  prowadzenie szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych  liczba szkoleń, 

 liczba odbiorców 

 sprawozdania, 

 listy obecności, 

 protokoły 

GKRPA, Urząd Gminy  

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 24



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

24 | S t r o n a  

 

6)  prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz pokrywanie kosztów za paliwo zużyte podczas 

przejazdu do/z podmiotu gospodarczego prowadzącego sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych 

 liczba kontroli  protokoły 

 

GKRPA, Policja 

 

6. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, akcji, innych organizacji pozarządowych i osób fizycznych  służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych: 
 

 

Lp. 

 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  wspieranie stowarzyszeń, instytucji i osób fizycznych promujących abstynencję 

i zdrowy styl życia – finansowanie programów z zakresu przeciwdziałania 

patologiom społecznym 

 liczba instytucji  sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, 

stowarzyszenia, 

instytucje i osoby 

fizyczne 

2)  propagowanie i informowanie o stowarzyszeniach i instytucjach 

wyspecjalizowanych w niesieniu pomocy rodzinom z problemem alkoholowym, 

narkomanii i  przeciwdziałania przemocy 

 liczba materiałów, 

 liczba odbiorców 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA, GOPS, 

Gminny Zespół 

Interdyscyplinarmy 

3)  udzielanie wsparcia merytorycznego, rzeczowego oraz finansowego dla stowarzyszeń  

i organizacji pozarządowych działających na rzecz utrzymywania więzi wśród społeczności 

abstynenckiej 

 liczba i rodzaj 

podjętych działań 

 protokoły, 

 sprawozdania, 

 dokumenty 

finansowe 

GKRPA 

4)  finansowanie kosztów bieżących wynikających z funkcjonowania Punktu  liczba porad  dokumentacja GKRPA, specjaliści – 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 25



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

25 | S t r o n a  

 

Konsultacyjnego (umowa – zlecenie) udzielonych przez 

psychologa, 

 liczba porad 

udzielonych przez 

psychiatrę, 

 liczba godzin 

finansowa psycholog i psychiatra 

5)  wsparcie finansowe funkcjonowania świetlic środowiskowych na terenie gminy  liczba świetlic, 

 umowy zalecenia, 

 liczba uczestników, 

 liczba zajęć 

 sprawozdania, 

 protokoły, 

 dokumentacja 

finansowa 

GKRPA, 

świetlice, placówki 

oświatowe 

6)  włączenie organizacji pozarządowych w wykonywanie zadań wynikających 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 liczba instytucji  sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, 

stowarzyszenia, 

instytucje i osoby 

fizyczne 
 

7. Wspieranie i inicjowanie realizacji programów i projektów współfinansowanych ze środków UE szczególnie w zakresie zatrudnienia socjalnego 

i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu: 
 

 

Lp. 
 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

 

WSKAŹNIKI 

ŹRÓDŁA 

POZYSKIWANIA 

WSKAŹNIKÓW 

 

PLANOWANI 

REALIZATORZY 

1)  współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze profilaktyki – 

prowadzenie i wspieranie działań związanych z integracją społeczną osób 

uzależnionych  

 liczba projektów, 

 liczba spotkań 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

dokumentacja 

GKRPA, GOPS, 

świetlice, placówki 

oświatowe, organizacje 

2)  wspieranie tworzenia spółdzielni socjalnych, i różnych form zatrudnienia socjalnego  liczba projektów, 

 liczba spotkań 

 sprawozdania, 

 prowadzona 

GKRPA, GOPS, 

świetlice, placówki 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 26



   
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Raków na 2015 rok 

26 | S t r o n a  

 

dokumentacja oświatowe, 

stowarzyszenia, itp. 

3)  realizacja projektów w ramach programu Rozwój Zasobów Ludzkich  liczba zrealizowa-

nych projektów, 

 liczba uczestników 

 

  GKRPA, GOPS, 

świetlice, placówki 

oświatowe, 

stowarzyszenia, itp. 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 27



 

 

V. KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przygotowuje Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i przekazuje do Urzędu Gminy w Rakowie. 

 

VI. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej jest dokonywane z opłat 

pobieranych za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Dokumentem prawnym tworzącym podstawy do prowadzenia i finansowania działań 

związanych z profilaktyką alkoholową i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest Ustawa 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (rekomendacje). 

 

VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA 

 Członkowie GKRPA będą otrzymywać wynagrodzenie za pracę w Komisji płatne ze środków 

przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Podstawa prawna: Art.41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 

1. Za wykonywanie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, jak również za realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Komisji – 250 zł. 

b) dla członka Komisji – 120 zł.  

2. Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa powyżej stanowi podpis złożony na 

listach obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji i zatwierdzonych przez Przewodniczącego 

Komisji. 

3. Za nieobecność na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie nie przysługuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 28



 

 

VIII. PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                      

NA 2014 ROK 

 

Nr 

zadania 

Treść zadania Kwota  

1.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i ich rodzin oraz 

ofiar przemocy 

 

30.000,00 zł 

2.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

narkomania i przemoc domowa pomocy społecznej, psychologicznej 

i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie  

 

5.000,00 zł 

3.  Pomoc pedagogiczna i terapeutyczna dla dzieci z rodzin dotkniętych 

lub zagrożonych problemem alkoholowym czy narkotykowym  

4.000,00 zł 

4.  Prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii w szczególności wśród dzieci 

i młodzieży w tym prowadzenie różnych form zajęć pozalekcyjnych 

 

18.000,00 zł 

5.  Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na 

miejscu i poza miejscem sprzedaży, kontrola przestrzegania zasad 

obrotu tymi napojami 

 

1.000,00 zł 

6.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, akcji, innych 

organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

4.000,00 zł 

7.  Wspieranie i inicjowanie realizacji programów i projektów 

współfinansowanych ze środków UE szczególnie w zakresie 

zatrudnienia socjalnego i przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu 

 

6.000,00 zł 

 

Ogółem 

 

68.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: QAWJX-ZSJKB-FTZOB-TLZHJ-IDIBT. Podpisany Strona 29


